№ 26
                                                                                                 09 июля 2021
СЕЛЬСКИЕ ВЕДОМОСТИ
Газета администрации и Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
                                      Черепановского района Новосибирской области
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "09" июля 2021г.    № 79

Об исполнении бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района за 1 квартал 2021 года
Руководствуясь п. процессе 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района за первый квартал 2021 года (далее-отчет), со следующими показателями:
- «Исполнение доходной части бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района за первый квартал 2021 года», согласно приложению № 1;
-  «Исполнение за первый квартал 2021 года бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов», согласно приложению № 2;
-«Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района за первый квартал 2021 года», согласно приложению № 3;
- «Исполнение бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района за первый квартал 2021 года по источникам финансирования дефицита бюджета», согласно приложению № 4.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Сельские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Бочкаревского сельсовета  Черепановского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Бочкаревского сельсовета                                  Калиновский В.И.

	                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                  Бочкаревского сельсовета
                                                                        № 79 от 09.07.2021г.

	Исполнение по  объемам  доходов бюджета Бочкаревского сельсовета за 1 квартал 2021 года  по кодам видов и подвидов доходов

	(руб.)

	Наименование кода поступлений в бюджет доходов
	Код
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2342250,69
	398515,64
	17,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	590000,00
	122564,12
	20,8

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	590000,00
	122564,12
	20,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 01 02010 01 1000 110
	590000,00
	122564,12
	20,8

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 000
	819890,00
	178614,74
	21,8

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	000 1 03 02231 01 0000 110
	393055,00
	80159,10
	20,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	000 1 03 02241 01 0000 110
	2624,00
	562,22
	21,4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	000 1 03 02251 01 0000 110
	423211,00
	112209,29
	26,5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	000 1 03 02261 01 0000 110
	1000,00
	-14315,87
	-1431,6

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	000 1 05 00000 00 0000 000
	130000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	130000,00

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	430000,00
	58150,56
	13,5

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	180000,00
	23999,21
	13,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 01030 10 1000 110
	180000,00
	23999,21
	13,3

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	250000,00
	34151,35
	13,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06033 10 1000 110
	120000,00
	20775,00
	17,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06043 10 1000 110
	130000,00
	13376,35
	10,3

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	10000,00
	1400,00
	14,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	10000,00
	1400,00
	14,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	362360,69
	37786,22
	10,4

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000  1 11 05000 00 0000 120
	42360,69
	0,00
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05020 00 0000 120
	42360,69
	0,00
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05025 10 0000 120
	42360,69

	0,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) и от компенсации затрат в бюджеты селских поселений
	000 1 13 00000 00 0000 130
	320000,00
	37786,22
	11,8

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов селских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	290000,00
	32040,88
	11,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов селских поселений
	000 1 13 02995 10 0000 130
	30000,00
	5745,34
	19,2

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 05000 00 0000 180
	0,00
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	000 1 17 05050 10 0000 180
	0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 150
	15778323,30
	3365980,00
	21,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	15778323,30
	3365980,00
	21,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 10000 00 0000 150
	6018500,00
	2004650,00
	33,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципальных районов
	000 2 02 15001 10 0000 150
	6018500,00
	2004650,00
	33,3

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150
	0,00
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150

	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 30000 00 0000 150
	274904,30
	68720,00
	25,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	274904,30
	68720,00
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	9484919,00
	1292610,00
	13,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 150
	9484919,00
	1292610,00
	13,6

	ВСЕГО

	18120573,99
	3764495,64
	20,8

                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                        к постановлению главы
                                                                                                          Бочкаревского сельсовета
                                                                                                  № 79 от "09"07.2021г.

	Исполнение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального образования Бочкаревского сельсовета за 1 квартал 2021 года

	                                                                                                                                (руб.)

	Наименование показателей
	РЗ
	ПР
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	5594670,30
	1291523,20
	23,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	740190
	162871,88
	22,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4656548,3
	1123651,32
	24,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	20000,00
	5000,00
	25,0

	Резервные фонды
	01
	11
	2000,00

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	175932,00

	Национальная оборона
	02
	00
	274904,30
	64975,25
	23,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	274904,30
	64975,25
	23,6

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	03
	00
	352475,30
	93824,00
	26,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	352475,3
	93824,00
	26,6

	Национальная экономика
	04
	00
	3855626,77
	220774,75
	5,7

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	573300,00

	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	3273126,77
	220774,75
	6,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	9200,00

	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	580354,17
	60851,32
	10,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	4500,00
	660,06
	14,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	575854,17
	60191,26
	10,5

	Культура, кинематография
	08
	00
	7755270,94
	1819858,11
	23,5

	Культура
	08
	01
	7755270,94
	1819858,11
	23,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	255000,00
	45333,60
	17,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	255000,00
	45333,60
	17,8

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	36120,00
	9030,00
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	36120,00
	9030,00
	25,0

	Итого расходов

	18704421,78
	3606170,23
	19,3

                                                                                                                            Приложение № 3
                                                                                           к постановлению главы
                                                                                           Бочкаревского сельсовета
                                                                                           № 79 от «09» 07.2021г.

Исполнение по источникам  финансирования дефицита бюджета
                   муниципального образования Бочкаревского сельсовета
за 1 квартал 2021года

                                                                                                                                         (руб.)
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	Источники внутреннего финансирования бюджета всего

  583847,79

-158325,41

	Увеличение остатков средств бюджета
	18120573,99
	3764495,64
	      20,8

	Уменьшение остатков средств бюджета
	18704421,78
	3606170,23
	19,3

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования
	                    583847,79

-158325,41

Сведения о численности и заработной плате
за  II  квартал  2021  года.
(нарастающим итогом)

	Муниципальные служащие
	Глава
	Рабочие муниципального учреждения

	Численность
(чел.)
	Заработная плата (руб./коп.)
	Численность
(чел.)
	Заработная плата (руб./коп.)
	Численность
(чел.)
	Заработная плата (руб./коп.)

	Январь – июнь
	Январь - июнь
	Январь  – июнь

	5
	828.9
	1
	284.3
	4
	390.5

Адрес издателя:633531 Новосибирская область Черепановский район с.Бочкарево ул.Больничная,1а   Тираж 10 экз

[bookmark: _GoBack]